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ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556
ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
อำเภอทุ่งสง   จังหวัดนครศรีธรรมราช
คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556
ท่านประธานสภาฯ  และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
 
บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์       จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์อีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น ในโอกาสนี้คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์  จึงขอแถลงให้ประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  ดังต่อไปนี้
 
1.  สถานะการคลัง
 
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  องค์การบริหารส่วนตำบลได้ประมาณการรายรับไว้ รวมเงินอุดหนุนจากรัฐบาล  จำนวน  39,091,000.-  บาท   โดยในส่วนของรายได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลจัดเก็บเอง จะได้ปรับปรุงการจัดเก็บให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น และในส่วนของงบประมาณรายจ่ายได้กำหนดวงเงินรายจ่ายไว้  39,091,000.-  บาท   ซึ่งคาดว่าจะสามารถไปจัดทำบริการสาธารณด้านต่าง ๆ ให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น  ซึ่งการจัดทำงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นการจัดทำงบประมาณแบบสมดุล  (รายจ่ายเท่ากับรายรับ)  นอกจากนั้นขณะนี้องค์การบริหารส่วนตำบลมีเงินสะสมคงเหลืออยู่ 4,943,192.80   บาท

 
2.  การบริหารงบประมาณในปีที่ผ่านมาและปีปัจจุบัน
 
2.1  รายรับ ปีงบประมาณ พ.ศ.2556  ประมาณการไว้ รวมทั้งสิ้น     39,091,000.-  บาท
	รายรับ
	รับจริง
ปี 2554
	ประมาณการ

ปี 2555
	ประมาณการ
ปี 2556
	หมายเหตุ

	ก. รายได้ภาษีอากร
     1.  หมวดภาษีอากร
1) ภาษีโรงเรือนและที่ดิน
2) ภาษีป้าย
3) ภาษีบำรุงท้องที่
4) อากรฆ่าสัตว์
5) ภาษีรถยนต์และล้อเลื่อน
6) ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พรบ.กำหนดแผน
7) ภาษีมูลค่าเพิ่ม 1 ใน 9
8) ภาษีธุรกิจเฉพาะ
9) ภาษีสรรพสามิต
10) ภาษีสุรา
11) ภาษีการค้า
12) ค่าจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม   

13) ค่าภาคหลวงแร่
14) ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม
15) ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมป่าไม้
16) ภาษีการพนัน

	21,515,524
2,966,274
817,062
52,781

-

-

5,506,397

3,067,041
103,807
3,820,026
1,585,571
-
3,266,874
209,972
86,126
33,119
470


	34
72
80

33

-

-

83

06

20

81

01

-

-

21

37

-

-
	22,097,000

3,500,000

900,000
70,000
-
-
6,100,000
3,000,000
50,000
4,000,000
1,700,000
-
2,500,000
150,000
85,000
40,000
2,000

	-
-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	24,901,000
3,500,000
950,000
60,000
-
-
6,500,000
3,500,000
50,000
3,500,000
2,000,000
-
4,500,000
150,000
150,000
40,000
1,000

	-
-
-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	


	รายรับ
	รับจริง

ปี 2554
	ประมาณการ

ปี 2555
	ประมาณการ
ปี 2556
	หมายเหตุ

	ข.  รายได้ที่มิใช่ภาษีอากร
1. หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ ค่าใบอนุญาต
1) ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมการฆ่าสัตว์และการจำหน่ายสัตว์
2) ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา
3) ค่าธรรมเนียมกรมทรัพยากรธรณี
4) ค่าปรับผิดสัญญา
5) ค่าธรรมเนียมเก็บและขนขยะมูลฝอย
6) ค่าปรับจราจรทางบก
7) ค่าใบอนุญาตต่าง ๆ 

2.   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
1) ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร
3.   รายได้จากสาธารณูปโภคและ
การพาณิชย์ 
1)   รายได้จากการจำหน่ายน้ำ
3.   หมวดเงินอุดหนุน
1) เงินอุดหนุนทั่วไป
4.   หมวดเงินรายได้เบ็ดเตล็ด
1) ค่าขายแบบแปลน
2) รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น
5.     หมวดเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ
1) เงินอุดหนุนเฉพาะกิจเพื่อเป็นโครงสร้างพื้นฐาน
	912,536
-
-

-

25,950
857,020
-
29,566

125,264
125,264
253,920
253,920
9,588,914
9,588,914
105,400
103,000
2,400
-
-
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-
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-
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-

-

-

-

-

-
	1,045,000
-
-
-
25,000
1,000,000
-
20,0000
80,000
80,000
300,000
300,000
12,000,000
12,000,000
160,000
150,000
10,000
-
-
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

	1,070,000
-
-
-
50,000
1,000,000
-
20,000
150,000
150,000
300,000
300,000
12,500,000
12,500,000
170,000
150,000
20,000
-
-
	-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

	

	รวมทั้งสิ้น
	32,501,558
	67
	35,682,000
	-
	39,091,000
	-
	


 
2.2  รายจ่ายตามแผนงาน
	ด้าน/แผนงาน
	ประมาณการ
ปี 2554
	ประมาณการ
ปี 2555
	ประมาณการ
ปี 2556
	หมายเหตุ

	ด้านบริหารงานทั่วไป
1. แผนงานบริหารงานทั่วไป
2. แผนงานการรักษาความสงบฯ
ด้านบริหารชุมชนและสังคม
1. แผนงานการศึกษา
2. แผนงานสาธารณสุข
3. แผนงานสังคมสงเคราะห์
4. แผนงานเคหะและชุมชน
5. แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
6. แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
ด้านการเศรษฐกิจ
1. แผนงานการเกษตร
2. แผนงานการพาณิชย์
ด้านการดำเนินงานอื่น
1. แผนงานงบกลาง
	13,091,470
130,000
3,999,280
240,000
100,000
8,372,380
202,100
1,198,000
479,000
240,000
3,454,770
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	16,171,900

100,000
3,617,620

240,000
100,000
10,799,360

34,000

1,548,000

503,000
300,000
2,268,120
	-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-


	19,624,750
150,000
3,797,700
240,000
100,000
11,000,000
-
1,298,000
570,000
360,000
1,950,550
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	


2.3  รายจ่ายตามหมวดรายจ่าย
	หมวด/ประเภท
	จ่ายจริง
ปี 2554
	ประมาณการ
ปี 2555
	ประมาณการ
ปี 2556
	หมายเหตุ

	1. รายจ่ายงบกลาง
2. หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจำ
3. หมวดค่าจ้างชั่วคราว
4. หมวดค่าตอบแทน  ใช้สอย และวัสดุ
5. หมวดค่าสาธารณูปโภค
6. หมวดเงินอุดหนุน
7. หมวดรายจ่ายอื่นๆ
หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
	1,358,851
5,731,192
1,108,139
9,996,407
403,995
1,171,270
-
5,979,210
	-
87
-

83
30
-

-

-
	2,268,120
5,304,880

2,678,680

16,310,620

580,000

2,445,000

-

6,094,700
	-
-
-
-
-
-
-
-
	1,950,550
5,732,520
4,773,080
17,545,900
640,000
2,546,060
-
5,902,890
	-

-

-

-

-

-

-

-
	


 2.4  รายการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม (รายจ่ายที่ไม่นำไปตั้งงบประมาณ)

	จ่ายจาก
	รายการ
	ปี 2553
	ปี 2554

	1. เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ
2.  เงินจ่ายขาดจากเงินสะสม
	1.1  แผนงานการศึกษา
       1.1.1 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
1.2  แผนงานการเคหะและชุมชน
       1.2.1  งานไฟฟ้าถนน
1.3  แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและ 

       นันทนาการ
       1.3.1  งานกีฬาและนันทนาการ
2.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป
       2.1.1  งานบริหารงานทั่วไป
2.2  แผนงานเคหะและชุมชน
       2.2.1  งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน
       2.2.2  งานไฟฟ้าถนน
	
	-

-

-

-

-

-


   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ
เรื่อง
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2556
ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
อำเภอทุ่งสง   จังหวัดนครศรีธรรมราช
บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
อำเภอทุ่งสง  จังหวัดนครศรีธรรมราช
-------------------

หลักการ
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น





ยอดรวม  39,091,000.-  บาท
แยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้
1. ด้านบริหารทั่วไป
 
1.  แผนงานบริหารทั่วไป




ยอดรวม  19,624,750.-  บาท
           2.  แผนงานการรักษาความสงบภายใน


ยอดรวม      150,000.-  บาท
2. ด้านบริการชุมชนและสังคม
 
1.  แผนงานการศึกษา




ยอดรวม   3,797,700.-  บาท

2.  แผนงานสาธารณสุข




ยอดรวม     240,000.-  บาท
 
3.  แผนงานสังคมและสงเคราะห์



ยอดรวม     100,000.-  บาท
 
4.  แผนงานเคหะและชุมชน



ยอดรวม  11,000,000.-  บาท


 
5.  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ยอดรวม   1,298,000.-  บาท

6.  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน


ยอดรวม        -        .-  บาท

3. ด้านการเศรษฐกิจ
  
1.  แผนงานการเกษตร




ยอดรวม      570,000.-  บาท

2.  แผนงานการพาณิชย์




ยอดรวม      360,000.-  บาท

4. ด้านการดำเนินงานอื่น
  
1.  แผนงานงบกลาง




ยอดรวม    1,950,550.-  บาท
เหตุผล
 
เพื่อใช้ในการดำเนินงานตามนโยบายของผู้บริหาร  ที่ได้วางแผนไว้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นตลอดปีงบประมาณ พ.ศ. 2556     จึงเสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2556     เพื่อให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาเห็นชอบต่อไป
ข้อบัญญัติ อบต.
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2556
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
อำเภอทุ่งสง  จังหวัดนครศรีธรรมราช
----------------------

 
โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537  และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา  87  จึงตราข้อบัญญัติเรื่อง  งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2556  ขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์  และโดยอนุมัติของนายอำเภอทุ่งสง  ดังต่อไปนี้
 
ข้อ  1.  ข้อบัญญัติ  เรียกว่า “ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556”

 
ข้อ  2.  ข้อบัญญัตินี้  ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ. 2555  เป็นต้นไป
 
ข้อ  3.  งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2556  ให้ตั้งจ่ายเป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น  39,091,000.-  บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้
 
ข้อ  4.  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป
1. ด้านบริหารทั่วไป
(1)  แผนงานบริหารทั่วไป



ยอดรวม  19,624,750.-  บาท
(2)  แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ยอดรวม      150,000.-  บาท
2. ด้านบริการชุมชนและสังคม
(1)  แผนงานการศึกษา



ยอดรวม    3,797,700.-  บาท
(2)  แผนงานสาธารณสุข



ยอดรวม      240,000.-  บาท
(3)  แผนงานสังคมและสงเคราะห์


ยอดรวม      100,000.-  บาท
(4)  แผนงานเคหะและชุมชน


ยอดรวม   11,000,000.-  บาท
(5)  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
ยอดรวม    1,298,000.-  บาท
(6)  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ยอดรวม         -        .-  บาท

3. ด้านการเศรษฐกิจ
(1)  แผนงานการเกษตร



ยอดรวม       570,000.-  บาท
(2)  แผนงานการพาณิชย์



ยอดรวม       360,000.-  บาท
4. ด้านการดำเนินงานอื่น
(1)  แผนงานงบกลาง



ยอดรวม     1,950,550.-  บาท
ทั้งนี้ตามรายละเอียดปรากฏในส่วนที่  3


ข้อ  5.  ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์  ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตำบล
 
ข้อ  6.  ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์   มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตาม           ข้อบัญญัตินี้
 





           (ลงนาม)

 (นายเชี่ยว   คำแหง)

                 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่ 
                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
(ลงนาม)
  
   (นายภาคภูมิ  อินทรสุวรรณ)
                       นายอำเภอทุ่งสง
ส่วนที่  3

รายละเอียดประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556
ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
อำเภอทุ่งสง  จังหวัดนครศรีธรรมราช
-  ประมาณการรายรับ
-  รายจ่ายตามแผนงาน
-  รายละเอียดรายจ่ายตามหน่วยงาน
ประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
อำเภอทุ่งสง  จังหวัดนครศรีธรรมราช
ก.  รายได้

รวมทั้งสิ้น  39,091,000.-  บาท  แยกเป็น
1.  หมวดภาษีอากร  รวม  24,901,000.-  บาท  แยกเป็น
 
1.1  ภาษีโรงเรือนและที่ดิน   จำนวน  3,500,000.-  บาท
คำชี้แจง     ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีผ่านมา เนื่องจากผลการจัดเก็บภาษีสูงกว่าที่ประมาณการไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554
 
1.2  ภาษีป้าย  จำนวน  950,000.-  บาท
คำชี้แจง ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากผลการจัดเก็บภาษีมีการสำรวจใหม่ผู้มาสำรวจสูงกว่าที่ประมาณการการไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554

1.3  ภาษีบำรุงท้องที่   จำนวน  60,000.-  บาท      คำชี้แจง  ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่   ผ่านมา เนื่องจากผลการจัดเก็บภาษีที่ประมาณการการไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554

1.4  อากรฆ่าสัตว์    จำนวน  -  บาท   คำชี้แจง  ไม่ได้ประมาณการรายรับไว้เพราะทาง อบต.ไม่มีโรงฆ่าสัตว์ 
 
1.5  ภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญัติกำหนดแผน   จำนวน  6,500,000.-  บาท     คำชี้แจง  ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก ได้รับการจัดสรรงบประมาณสูงกว่าที่ประมาณการรายรับไว้ในปีงบประมาณ 2554

1.6  ภาษีมูลค่าเพิ่ม 1 ใน 9 จำนวน 3,500,000.- บาท คำชี้แจงประมาณการรายรับสูงกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากผลการจัดสรรสูงกว่าที่ประมาณการรายรับไว้ในปีงบประมาณ 2554  
 
1.7  ภาษีธุรกิจเฉพาะ    จำนวน  50,000.-  บาท   คำชี้แจง ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่     ผ่านมา เนื่องจากผลการจัดเก็บภาษีสูงกว่าที่ประมาณการรายรับไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554

1.8  ภาษีสรรพสามิต    จำนวน  3,500,000.-  บาท   คำชี้แจง  ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก ได้รับการจัดสรรงบประมาณสูงกว่าที่ประมาณการรายรับไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554
 
1.9 ภาษีสุรา  จำนวน  2,000,000.-  บาท
คำชี้แจง ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก ได้รับการจัดสรรงบประมาณสูงกว่าที่ประมาณการรายรับไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554

1.10  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมที่ดิน   จำนวน  4,500,000.-  บาท  คำชี้แจง ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจำนวนผู้ที่จะซื้อขายที่ดินสูงกว่าปีที่ผ่านมา
 
1.11  ค่าภาคหลวงแร่   จำนวน  150,000  บาท   คำชี้แจง ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจาก ได้รับการจัดสรรงบประมาณสูงกว่าที่ประมาณการรายรับไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 

1.12  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม   จำนวน  150,000.-  บาท  คำชี้แจง ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก ได้รับการจัดสรรงบประมาณสูงกว่าที่ประมาณการรายรับไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554

1.13  ค่าธรรมเนียมป่าไม้  จำนวน  40,000.-  บาท  คำชี้แจง ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก ได้รับการจัดสรรงบประมาณสูงกว่าที่ประมาณการรายรับไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554
 
1.14  ภาษีการพนัน   จำนวน  1,000.-  บาท    คำชี้แจง ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก ได้รับการจัดสรรงบประมาณสูงกว่าที่ประมาณการรายรับไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554
ข.  รายได้ที่มิใช่ภาษีอากร   รวมเป็นเงินทั้งสิ้น  14,190,000.-  บาท   แยกเป็น
 1.  หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับและใบอนุญาต  รวม  70,000.-  บาท
แยกเป็น
 
1.1   ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมการฆ่าสัตว์และการจำหน่ายเนื้อสัตว์  จำนวน  - บาท       คำชี้แจง  ไม่ประมาณการรายรับไว้เนื่องจาก ไม่ได้รับการจัดสรรงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554
 
1.2   ค่าปรับผิดสัญญา  จำนวน  50,000.-  บาท   คำชี้แจง ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก ได้รับการจัดสรรงบประมาณสูงกว่าที่ประมาณการรายรับไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554

1.3   ค่าปรับจราจรทางบก   จำนวน  -  บาท  คำชี้แจง  ไม่ได้ประมาณการรายรับไว้เนื่องจาก ไม่ได้รับการจัดสรรงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554

1.4  ค่าใบอนุญาตต่าง ๆ จำนวน  20,000.-  บาท  คำชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก ได้รับการจัดสรรงบประมาณต่ำกว่าที่ประมาณการรายรับไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554
2.  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน  รวม  150,000.-  บาท   แยกเป็น

2.1  ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร  จำนวน  150,000.-  บาท  คำชี้แจง ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  เนื่องจากอัตราดอกเบี้ยเงินฝากมีแนวโน้มสูงขึ้น 
3.  หมวดเงินรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์  รวม  1,300,000.-  บาท   แยกเป็น
 
3.1  รายได้จากการจำหน่ายน้ำ  จำนวน  300,000.-  บาท  คำชี้แจง ประมาณการไว้จากการจัดเก็บค่าจำหน่ายน้ำประปาหมู่บ้าน  จำนวน 3 แห่ง คือ หมู่ที่ 9  หมู่ที่ 12 และ หมู่ที่ 13

3.2  รายได้จากค่าเก็บขยะ  จำนวน  1,000,000.-  บาท  คำชี้แจง ประมาณการไว้จากการจัดเก็บค่าเก็บขยะ  
4.  หมวดเงินอุดหนุน  รวม  12,500,000.-  บาท  แยกเป็น

4.1  เงินอุดหนุนทั่วไป  จำนวน  12,500,000.- บาท  คำชี้แจง  ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก ได้รับการจัดสรรงบประมาณสูงกว่าประมาณการรายรับไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554
5.  หมวดเงินรายได้เบ็ดเตล็ด   รวม  170,000.-  บาท  แยกเป็น
5.1  ค่าขายแบบแปลน  จำนวน  150,000.-  บาท  คำชี้แจง ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก ได้ตั้งข้อบัญญัติโครงสร้างพื้นฐานสูงกว่าปีงบประมาณ พ.ศ. 2554
5.2  รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น  จำนวน  20,000.-  บาท  คำชี้แจง  ประมาณการรายรับไว้ต่ำกว่าปีที่
ผ่านมา เนื่องจาก เกิดวิกฤติเศรษฐกิจ

******************************
รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านบริหารทั่วไป
แผนงานบริหารทั่วไป
วัตถุประสงค์
1. เพื่อให้การบริหารงานทั่วไป     การบริหารงานบุคคลและการบริหารงานคลังเป็นไปอย่างมี          ประสิทธิภาพสูงสุด
2. เพื่อให้การบริหารงานด้านการจัดเก็บสถิติ    ข้อมูล   ตลอดจนวางแผนพัฒนาเป็นไปอย่างมี           ประสิทธิภาพ
3. เพื่อให้งานด้านกฎหมายและการจัดทำนิติกรรมต่าง ๆ เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
งานที่ทำ
1. การบริหารงานทั่วไป  การบริหารงานบุคคล  และการบริหารงานคลัง
2. จัดเก็บสถิติข้อมูลในการวางแผนพัฒนา  และการจัดทำงบประมาณ
3. การดำเนินกิจการสภาและการประชุมสภา
4. จัดเก็บสถิติข้อมูลจัดทำงบประมาณ จัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี แผนปฏิบัติการจัดทำข้อมูลองค์การบริหารส่วนตำบล
หน่วยงานที่รับผิดชอบ
1.  สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล


งบประมาณ     17,129,150.-  บาท
2.  ส่วนการคลัง





งบประมาณ       2,495,600.-  บาท

รวมทั้งสิ้น





         19,624,750.-  บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านบริหารทั่วไป
แผนงานการรักษาความสงบภายใน
วัตถุประสงค์
เพื่อให้การดำเนินการเกี่ยวกับการป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ        

งานที่ทำ
จัดการดำเนินกิจกรรมป้องกันสาธารณภัย และกิจกรรมของ อปพร.  ในรูปแบบต่าง ๆ เช่นการฝึกอบรมทบทวน การจัดเวรยาม เป็นต้น
หน่วยงานที่รับผิดชอบ
สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล


งบประมาณ  150,000.-  บาท
รวมทั้งสิ้น





      150,000.-  บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา
วัตถุประสงค์
1.   เพื่อให้เด็กในโรงเรียนสังกัดการประถมศึกษาแห่งชาติได้มีอาหารกลางวันรับประทานอย่างเพียงพอ
2.   เพื่อให้เด็กในโรงเรียนในเขตพื้นที่มีกิจกรรมเสริมทักษะประกอบการเรียนการสอนและทักษะอื่น ๆ 

งานที่ทำ
1.   ค่าอาหารกลางวัน  อาหารเสริม (นม)  นักเรียนโรงเรียนสังกัดการประถมศึกษาแห่งชาติ
       และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
2.   อุดหนุนเป็นค่าดำเนินกิจกรรมเสริมทักษะประกอบการเรียนการสอนและทักษะอื่น ๆ 
หน่วยงานที่รับผิดชอบ
สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล


งบประมาณ   3,797,700.-  บาท
รวมทั้งสิ้น





       3,797,700.-  บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานสาธารณสุข
วัตถุประสงค์
เพื่อให้บริการเกี่ยวกับงานสาธารณสุข เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด
งานที่ทำ
1.   จัดซื้อวัคซีนโรคพิษสุนัขบ้า
2.   จัดซื้อน้ำยาเคมีสำหรับเครื่องพ่นหมอกควันพร้อมอุปกรณ์อื่น ๆ 
3.   จัดซื้อน้ำยาตรวจสารเสพติด
หน่วยงานที่รับผิดชอบ
สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล


งบประมาณ  240,000.-  บาท
รวมทั้งสิ้น





      240,000.-  บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานสังคมสงเคราะห์
วัตถุประสงค์
เพื่อให้บริการเกี่ยวกับงานสังคมสงเคราะห์  เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด
งานที่ทำ
จัดซื่อเครื่องแต่งกายให้กับผู้สูงอายุ
หน่วยงานที่รับผิดชอบ
สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล


งบประมาณ   100,000.-  บาท
รวมทั้งสิ้น





       100,000.-  บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานเคหะและชุมชน
วัตถุประสงค์
1.   เพื่อให้บริการงานทั่วไป และการบริหารงานบุคคลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
2.   เพื่อพัฒนาแหล่งน้ำให้เหมาะสม
3.   เพื่อให้การรักษาความสะอาดในชุมชนถูกต้องตามสุขลักษณะ

งานที่ทำ
1.   การบริหารงานทั่วไป และการบริหารงานบุคคล
2.   ก่อสร้างประเภทอ่างเก็บน้ำ
3.   จัดซื้อถังขยะและที่ดินทิ้งขยะมูลฝอย

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
ส่วนโยธา






งบประมาณ   11,000,000.-  บาท
รวมทั้งสิ้น





                 11,000,000.-  บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
วัตถุประสงค์
เพื่อส่งเสริม  สนับสนุนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด
งานที่ทำ
1.   สนับสนุนและส่งเสริมกิจกรรมกลุ่มวัฒนธรรมพื้นบ้าน
2.   จัดการแข่งขันกีฬาภายใน 
3.   จัดงานประเพณีท้องถิ่นที่สืบทอดกันมา
หน่วยงานที่รับผิดชอบ
สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล


งบประมาณ  1,298,000.-  บาท
รวมทั้งสิ้น




                1,298,000.-  บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร
วัตถุประสงค์
เพื่อให้บริการเกี่ยวกับงานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด
งานที่ทำ
1.   จัดการบำรุงดูแลรักษาต้นไม้ที่ได้ปลูกแล้ว และปลูกต้นไม้ ปลูกไม้ประดับสองข้างทางถนน

2.   ฝึกอบรมอาชีพด้านการเกษตรยุคใหม่
หน่วยงานที่รับผิดชอบ
สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล


งบประมาณ  570,000.-  บาท
รวมทั้งสิ้น





      570,000.-  บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านการการเศรษฐกิจ
แผนงานการพาณิชย์
วัตถุประสงค์
เพื่อให้การบริการเกี่ยวกับประปาหมู่บ้านทุกหมู่บ้าน เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด
งานที่ทำ
1.   จัดเก็บค่าน้ำประปาหมู่บ้าน เพื่อนำมาชำระค่าไฟฟ้ากิจการประปาหมู่บ้าน ในเขตองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองหงส์
2.   การบริหารจัดการระบบประปาหมู่บ้าน
หน่วยงานที่รับผิดชอบ
สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล


งบประมาณ  360,000.-  บาท
รวมทั้งสิ้น





      360,000.-  บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านการดำเนินการอื่น
แผนงานงบกลาง
วัตถุประสงค์
1.   เพื่อให้การบริหารงานที่ไม่ใช่ภารกิจของหน่วยงานใดโดยเฉพาะ  เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
2.   เพื่อการบริหารงานตามข้อผูกพันกับหน่วยงานอื่นไปไปอย่างมีประสิทธิภาพ

งานที่ทำ
1.   ตามข้อผูกพันที่มีตามกฎหมาย
2.   เงินสำรองจ่ายไว้จ่ายในกิจการที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า
หน่วยงานที่รับผิดชอบ
สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล


งบประมาณ    1,950,550.-  บาท
รวมทั้งสิ้น




 
        1,950,550.-  บาท

































































































































































































































































































